



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08
SETOR DE COMPRAS



MAPA DE COTAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, GÁS (GLP) E ÓLEOS LUBRIFICANTES
DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTO	UNID.	QUANT.	RUBI COMERCIO DE PETROLEO LTDA - ME - CNPJ: 20.703.180/0001-85		PETROCASA CORDEIRO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP - CNPJ: 30.554.290/0001-86		M C D CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ: 02.748.653/0003-40 - FILIAL		MALVA COMERCIO DE PETROLEO LTDA - CNPJ: 30.665.435/0004-69 - FILIAL		MÉDIA	
				V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL
1	GASOLINA COMUM	LT	110.000	R\$ 8,10	R\$ 891.000,00	R\$ 8,20	R\$ 902.000,00	R\$ 7,90	R\$ 869.000,00	XX	XX	R\$ 8,07	R\$ 887.700,00
2	DIESEL MARÍTIMO	LT	80.000	XX	XX	R\$ 6,85	R\$ 548.000,00	R\$ 6,50	R\$ 520.000,00	R\$ 6,80	R\$ 544.000,00	R\$ 6,72	R\$ 537.600,00
3	DIESEL S10	LT	80.000	R\$ 7,70	R\$ 616.000,00	R\$ 7,90	R\$ 632.000,00	R\$ 7,50	R\$ 600.000,00	XX	XX	R\$ 7,70	R\$ 616.000,00
4	GÁS GLP DE 13 KG	BJ	800	R\$ 133,00	R\$ 106.400,00	R\$ 135,00	R\$ 108.000,00	R\$ 130,00	R\$ 104.000,00	XX	XX	R\$ 132,67	R\$ 106.136,00
5	GÁS GLP DE 10 KG	BJ	500	R\$ 108,00	R\$ 54.000,00	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00	XX	XX	R\$ 107,67	R\$ 53.835,00
6	GÁS GLP DE 8 KG	BJ	100	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	XX	XX	R\$ 96,67	R\$ 9.667,00
7	GÁS GLP DE 5 KG	BJ	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	XX	XX	R\$ 71,33	R\$ 7.133,00
8	10W40 - SN SEMISINTÉTICO	LITRO	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00	XX	XX	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00
9	15W40 - SL SEMISINTÉTICO	LITRO	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	XX	XX	R\$ 34,33	R\$ 5.149,50
10	15W40 - SN SEMISINTÉTICO	LITRO	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00	XX	XX	R\$ 45,33	R\$ 6.799,50
11	5W30 - SN SINTÉTICO	LITRO	150	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00	XX	XX	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
12	API CI-4 SAE 15W40	GALÃO	250	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	XX	XX	R\$ 36,33	R\$ 9.082,50
13	API CI-4 SAE 10W40 SINTÉTICO - 20 LITROS	BALDE	100	R\$ 958,00	R\$ 95.800,00	R\$ 963,00	R\$ 96.300,00	R\$ 955,00	R\$ 95.500,00	XX	XX	R\$ 958,67	R\$ 95.867,00
14	API GL-5 SAE 140	LITRO	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	XX	XX	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00
15	API GL-5 SAE 80W90	LITRO	150	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	XX	XX	R\$ 44,67	R\$ 6.700,50
16	BRUTUS CF SAE 40 C/20 LITROS	BALDE	80	R\$ 609,00	R\$ 48.720,00	R\$ 640,00	R\$ 51.200,00	R\$ 606,00	R\$ 48.480,00	XX	XX	R\$ 618,33	R\$ 49.466,40
17	FLUIDO DE FREIO DE 500 ML DOT 3	BISNAGA	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	XX	XX	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
18	FLUIDO DE FREIO DE 500 ML DOT 4	BISNAGA	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	XX	XX	R\$ 28,67	R\$ 4.300,50
19	GRAXA DE 20 KG	BALDE	100	R\$ 598,00	R\$ 59.800,00	R\$ 606,00	R\$ 60.600,00	R\$ 595,00	R\$ 59.500,00	XX	XX	R\$ 599,67	R\$ 59.967,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08
SETOR DE COMPRAS



20	GRAXA LUBRIFICANTE C/500 G	BISNAGA	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	XX	XX	R\$ 30,67	R\$ 3.067,00
21	GRAXA LUBRIFICANTE C/01 KG	UND	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	XX	XX	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
22	HIDRÁULICO VG 68 HL C/20 LITROS	BALDE	100	R\$ 571,00	R\$ 57.100,00	R\$ 602,00	R\$ 60.200,00	R\$ 568,00	R\$ 56.800,00	XX	XX	R\$ 580,33	R\$ 58.033,00
23	ÓLEO 15W40 P/MOTOR A DIESEL C/04 LTS	GALÃO	150	R\$ 151,00	R\$ 22.650,00	R\$ 153,00	R\$ 22.950,00	R\$ 148,00	R\$ 22.200,00	XX	XX	R\$ 150,67	R\$ 22.600,50
24	ÓLEO 4T-SAE 20W50 P/MOTORES FLEX 500ML	BISNAGA	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	XX	XX	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
25	ÓLEO LUBRIFICANTE P/MOTOR A GASOLINA 2T REFRIGERADO A ÁGUA 1LT	LITRO	1.000	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00	R\$ 59,00	R\$ 59.000,00	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00	XX	XX	R\$ 57,33	R\$ 57.330,00
26	ÓLEO LUBRIFICANTE P/MOTOR A GASOLINA 2T REFRIGERADO A ÁGUA 500ML	BISNAGA	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	XX	XX	R\$ 34,33	R\$ 5.149,50
27	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 2T REFRIGERADO A AR 1LT	LITRO	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	XX	XX	R\$ 36,33	R\$ 18.165,00
28	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 2T REFRIGERADO A AR 500ML	BISNAGA	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	XX	XX	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
29	BRUTUS SAE 15W40 HD	LITRO	140	R\$ 36,00	R\$ 5.040,00	R\$ 39,00	R\$ 5.460,00	R\$ 34,00	R\$ 4.760,00	XX	XX	R\$ 36,33	R\$ 5.086,20
TOTAL					R\$ 2.127.860,00		R\$ 2.715.310,00		R\$ 2.594.290,00		R\$ 544.000,00		R\$ 2.661.118,10

Faro/PA, 19 de janeiro de 2022.

Daniel Rômulo da Silva

Daniel Rômulo da Silva
Setor de Compras
Portaria nº 002-A/2021-GP/PMF

